Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Оконешниковская средняя школа»

ПРИКАЗ

«12» ноября 2020 г. №

О создании и организации
работы управленческой
команды по внедрению
целевой модели
наставничества

В целях внедрения целевой модели наставничества в
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Оконешниковская
средняя школа» (далее - МБОУ «Оконешниковская СШ) и
руководствуясь Распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019
№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего
профессионального образования, в том числе с применением лучших
практик обмена опытом между обучающимися».
ПРИКАЗБ1ВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ «Оконешниковская СШ» целевую модель
наставничества.
2. Создать управленческую команду для реализации внедрения целевой
модели наставничества в МБОУ «Оконешниковская СШ».
3. Утвердить следующий состав управленческой команды:
Руководитель управленческой команды:
Жосан Светлана Анатольевна -  директор МБОУ «Оконешниковская
СШ».
Члены управленческой команды: *
Ковалевская Светлана Анатольевна - заместитель директора по учебно-
воспитательной работе, куратор внедрения целевой модели

наставничества по форме «учитель -  учитель».
Додонова Марина Юрьевна - заместителя директора по учебно-
воспитательной работе, куратор внедрения целевой модели
наставничества по форме «ученик -  ученик» (воспитательная часть).
Г армс Елена Анатольевна - заместитель директора по учебно-
воспитательной работе, куратор внедрения целевой модели
наставничества по форме «ученик -  ученик» (учебная часть).
Доненко Антонина Г ергардовна -  социальный педагог, куратор
внедрения целевой модели наставничества по форме «работодатель -
ученик».
4. Разработать и утвердить:
4.1. Положение о внедрении целевой программы наставничества в МБОУ
«Оконешниковская СШ».
4.2. Программу наставничества в МБОУ «Оконешниковская СШ»
4.3. Примерный перечень мероприятий практик наставничества в МБОУ
«Оконешниковская СШ».
4.4. Показатели эффективности внедрения целевой модели
наставничества в МБОУ «Оконешниковская СШ».
5. Контроль за исполнением настояш;его приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Оконешниковская СШ» С. А. Жосан